
令和４年６月吉日  

 保護者 各位 

 

県立加治木工業高等学校  

校    長 中間 淳一  

  ＰＴＡ会長  馬場 広幸  

 

体育祭の開催について(お知らせ) 

 

 小夏の候，皆様方にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素より本

校の教育活動に御理解御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，本校では「第 73 回体育祭」を下記の日程により開催いたします。昨年度来は，新

型コロナウイルス感染症が拡大している状況を踏まえ，感染防止と安全確保をより徹底す

るため，内容を縮小して平日に開催し，３年生の保護者のみ観覧可能といたしました。本

年度も同様に，下記の通り，９月９日（金）に計画しております。１年生・２年生の保護

者の方には誠に申し訳ございませんが，観覧ができないことに，御理解，御協力をよろし

くお願いいたします。また，３年生の保護者の皆様は，観覧を希望する際は感染予防に十

分ご配慮ください。 

誠に申し訳ございませんが，皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年９月９日（金） 開会式    ９ 時   

                   競技開始   ９ 時 20 分 

                   閉会式    12 時 30 分頃  

※小雨決行 荒天時は９月１２日（月）に順延 

２ 場  所   本校グラウンド 

３ 観覧の可否  ３年生保護者…観覧可能(２名まで)  1・２年生保護者…観覧不可 

４ 諸注意 

（１） 生徒は，体育祭終了後に昼食をとって，午後から撤去作業を行い放課となります。 

（２）３年生保護者の観覧は，各家庭２名までとさせていただきます。マスクの着用を

お願いいたします。 

（３）来校の際に受付を行い，添付の「来場者名簿」の提出，体温や健康状態の確認を

させていただく予定ですので御協力をお願いいたします。 

（４）保護者の皆様には，体育祭終了後速やかに退校していただくことになります。校

内で昼食はおとりいただけませんので御了承ください。また，食堂の利用も弁当

販売も含めて生徒のみとなります。 

（５）例年，ＰＴＡの皆様の御協力で実施している給水は，感染防止の観点から実施し

ません。生徒も含めて各自で水分補給用の水筒を持参するなど，御準備願います。 

（６）駐車スペースには限りがあります。添付の駐車許可証が無ければ入れません。フ

ェリー方式での駐車となる場合は途中での退出はできません。できる限り公共交

通機関等を御利用ください。なお，近隣の商業施設の迷惑にならないよう，校外

の無断駐車はお慎みください。 

（７）今後の感染拡大状況次第では，３年生保護者の観覧も御遠慮いただく場合もあり

ますので御了承ください。 


